БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород
\

« 2]: » Марта 20 22п "! ТБО—ПП

О внесении изменений в постановление
Правительства, Белгородской области

от 23 января 2017 года № 13-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области
в соответствие с действующим законодательством и упорядочения отраслевой
системы оплаты труда работников государственных (областных)
физкультурно-спортивных организаций Белгородской области Правительство
Белгородской области и о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства
Белгородской области от 23 января 2017 года № 13-пп «Об утверждении
Положения об оплате труда работников государственных (областных)
физкультурНО-спортивных организаций»:

- в пункте 2 постановления слова «Управлению физической культуры
и спорта области» заменить словами «Министерству спорта Белгородской
области»;

_

—

- в пункте 3 постановления слОво «Департаменту» заменить словом
«Министерству»; '

-

'

- пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на министерство спорта Белгородской области (Жигалова Н.Ю.).»;
— в Положение об оплате труда работников государственных (областных)

физкультурно-спортивных организаций Белгородской области (далее —

‚ Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления: '

- пункты 4.21 — 4.22 раздела 4 Положения считать пунктами 4.21 — 4.23
и изложить в следующей редакции:

«4.21. Тарифицирование
'

работников осуЩествляется ежегодно
на основании плана комплектования групп по видам спорта, но не позднее
чем за две недели до начала тренировочного (спортивного) сезона.

4.22. В отдельных случаях при (заключении трудового договора
с тренером высокой квалификации для подготовки спортсмена (спортсменов)
высокого класса допускается установление оплаты труда тренера в «твердой»

денежной сумме, размер которой и условия труда согласовываются
с министерством спорта Белгородской области.

4.23. Особенности установления оплаты труда работников областного
государственного автономного нетипово'го образовательного учреждения
«Академия спорта» (далее — Академия спорта):

4.23.1. Оплата труда педагогических работников Академии спорта
осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Белгородской
области от 23 июня 2008 года№ 159-пп'«Об утверждении Положения об оплате
труда работников государственных областных образовательных организаций,
организаций для детей-сирот и детей, оставШИхся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
и областных методических служб».

423.2. Оплата труда работников Академии спорта состоит из базового
должностного оклада, гарантированной надбавки, компенсационных
и стимулирующих выплат.»;

— таблицу № 9 пункта 5.13 раздела 5 Положения изложить в редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

— в третьем абзаце пункта 9.3 раздела 9 Положения слова «управления
физической культуры и спорта Белгородской области» заменить словами
«министерства спорта Белгородской области»;

- приложение № 1 к Положению изложить ‚в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство
спорта БелгорОДской области (Жигалова Н.Ю. ).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2022 года.

Белгородской обла % `
'Ё' В.В. Гладков

Приложение ‚№ 1

к постановлению Правительства
Белгородской области

От 21 марта › 2022г.
№ 1 бО—пп

Таблица№ 9 -

Должностные оклады руководящих работников организаций

№ п/п Наименование должности
и требования к квалификации

Должностной оклад, руб.
Группа по оплате труда руководителей

1 П 111 “’
Директор физкультурно-спортивной
организации (директор центра):

- высшей квалификационной
категории

16 454 14 887 13 789 12 848

- первой квалификационной категории 14 887 13 789 12 848 11 908

- второй квалификационной категории 13 789 12 848 11908 11 126

Заместитель директора‚ руководитель
структурного подразделения (центра):

- высшей квалификационной
категории ‘

12 379 11 126 10 341 9715

- первой квалификационной категории 11126 10 341 9715 8932

- второй квалификационной категории 10 341 9715 8932 8149

Главньпй экономист (инженер,
механик), старший мастер, начальник
аналитического (планово-
экономического, информационно-
аналитического) отдела:

— имеющий высшее профессибнальное
образование 12379 11126_ 10341 9715

- имеющий среднее профессиональное
образование 11126 10341 ' 9715 8932

Заведующий объектом спорта
(спортивным сооружением):

— имеющий высшее профессиональное
образование 11126 10 341 9715 8932

Должностной оклад, руб.наименование ДОЛЖНОСТИ№ п/п
и требования к квалификации Группа по оплате труда руководителей

‚ 1 П 111 “’
- имеющий среднее профессиональное
образование 10 341 9 715 8 932 8 149

Приложение № 2

к постановлению Правительства
Белгородской области

от 21 марта
№ 1 ЗО—пп

2022 г.

Приложение № 1

к Положению об оплате труда
работников государственных

(областных) физкультурно-спортивных
организаций Белгородской области

Размеры базовых должностных окладов
работников государственных (областных)
физкультурно-спортивных организаций

Размер
№ „ „ базовогоНаименование должностеи работников организациип/п должностного

оклада, руб.

1. Административный персонал

1.1. Заведующий хозяйством 7 851

1.2. Заведующий складом 7 851

Заведующий общежитием:

- при выполнении обязанностей заведующего общежитием, 7 851
отнесенным к Ш группе по оплате труда руководителей

1.3.
- при вьшолнении обязанностей заведующего общежитием, 8 164
отнесенным к И группе по оплате труда руководителей

- при выполнении обязанностей заведующего общежитием, 9 238
отнесенным к 1 группе по оплате труда руководителей

Заведующий столовой:

- при вьшолнении обязанностей заведующего столовой, 7 851
отнесенной к Ш группе по оплате труда руководителей

1.4. „ „- при вьшолнении обязанностеи заведующего столовои, 8 547отнесенной к 11 группе по оплате труда руководителей
- при выполнении обязанностей заведующего столовой,

'

9 963отнесенной к 1 группе по оплате труда руководителей

\
Размер

№9
Н „ _, базовогоаименование должностеи работников организациип/п должностного

оклада, руб.
Начальник отдела (кадров, хозяйственного, общего,
методического и т.д.):

,

- при вьшолнении обязанностей начальника отдела организации, 7 851
15_ отнесенной к Ш группе по оплате труда руководителей

- при вьшолнении обязанностей начальника отдела организации, 8 391отнесенной к И группе по оплате труда руководителей
- при вьшолнении обязанностей начальника Отдела организации, 9 238отнесенной к 1 группе по оплате труда руководителей

1.6. Заведующий производством (шеф-повар) 8 343
Заместитель директора (по административно-хозяйственной
части):
- в организациях, отнесенных к [\7 группе по оплате труда 9 627руководителеи

‚

1.7. - в организациях, отнесенных к 111 группе по оплате труда 10 409
руководителей
- в организациях, отнесенных к И группе по оплате труда 11 228
руководителей
- в организациях, отнесенных к 1 группе по оплате труда 12 092
руководителеи
Библиотекарь:

- без квалификационной категории 8 079
1.8. - имеющий П квалификационную категорию 8 235

- имеющий [квалификационную категорию 8 623

- ведущий библиотекарь 9 911

2. Специалисты, служащие и вспомогательный персонал
Инструктор по адаптивной физической культуре:
- без квалификационной категории и не имеющий высшего ›

8 715профессионального образования
2.1. - без квалификационной категории и имеющий высшее 9 559профессиональное образование

- имеющий 1 квалификационную категорию 10 317

- имеющий высшую квалификационную категорию 11 116

Инструктор по спорту:
- без квалификационной категории и не имеющий высшего 8 715профессионального образования

2.2. - без квалификационной категории и имеющий высшее 9 559профессиональное образование
- имеющий 1 квалификационную категорию 10 З 17
- имеющий высшую квалификационную категорию 11 116

\\ Размер
№ Н _, б : „ базового
п/п аименование должностеи ра отников организации должностного

оклада, руб.
Инструктор-методист по адаптивной физичесКой культуре:
- без квалификационной Категории 9 559

2-3- - имеющий П квалификационную категорию 10 317
- имеющий 1 квалификационную категорию 11 116
- имеющий высшую квалификационную категорию 11 961

Инструктор—методист физкультурно-спортивной организации:

2 4 - без квалификационной категории 9 559
° °

- имеющий Ц квалификационную категорию 10 317
- имеющий 1 квалификационную категорию 11 116
- имеющий высшую квалификационную категорию 11 961

Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре:

2 5
- без квалификационной категории 8 260

' `

- имеющий П квалификационную категорию 8 916
- имеющий 1 квалификационную категорию 9 606
- имеющий высшую квалификационную категорию 10 337
Тренер:
— без квалификационной категории 8 260

2.6. - имеющий П квалификационную категорию 8 916
- имеющий 1 квалификационную категорию 9 606

_

- имеющий высшую квалификационную категорию 10 337
Старший инструктор-методист по адаптивной физической

`

культуре:

2 7‘
› - без квалификационной категории 9 559

' `

- имеющий П квалификационную категорию 10 317
- имеющий 1 квалификационную категорию ‚11 116

- имеющий высшую квалификационную категорию 11 961

Старший инструктор-методист физкультурно-спортивной
организации:
- без квалификациошюй категории 9 559

2'8'
- имеющий П квалификационную категорию 10 317
- имеющий 1 квалификационную категорию 11 116

- имеющий высшую квалификационную категоршо 11 961

Старший тренер-преподаватель по адаптивной физической
культуре:

2 9
- без квалификационной категории 8 260

' ' - шиеющий П квалификационную категорию 8 916
- имеющий 1 квалификационную категорию 9 606
- имеющий высшую квалификационную категорию 10 337

Размер
№ . _, _, базового
н/н Наименование должностеи работников организации должностного

оклада, руб.
Старший тренер (в том числе спортивной сборной команды
Белгородской области (по виду спорта)):
- без квалификационной категории 8 2602.10. „

/ - имеющии 11 квалификационную категорию 8 916
- имеющий 1 квалификационную категорию 9 606
- имеющий высшую квалификационную категорию 10 337
Главный тренер (в том щасле спортивной сборной команды
Белгородской области (по виду спорта)):

2 11
- без квалификационной категории 8 892

' '
— имеющий П квалификационную категорию 9 599
- имеющий [квалификационную категорию 10 341
- имеющий высшую квалификационную категорию 11 126
Аналитик (по виду или группе видов спорта):
- без квалификационной категории 9 559

2.12. - имеющий П квалификационную категорию 10 317
- имеющий 1 квалификационную категорию 11 116
- имеющий высшую квалификационную категорию 11 961

2.13. Спортсмен 10 409
2.14. Спортсмен-ведущий 10 409
2.15. Спортсмен-инструктор 10 409
2.16. Сопровождающий несовершеннолетних спортсменов 7 851 -

2.17. Специалист по антидопинговой деятельности 9 559
2.18. Менеджер по антидопинговому обеспечению 11 961
2.19. Лаборант (школьное отделение интерната) 8 079

Дежурный по общежитию:
2.20. - при работе в общежитиях коридорного типа 7 851

- при работе в общежитиях секционного и квартирного типа 8 003
2.21. Диспетчер 7 851
2.22. Старший диспетчер 7 864
2.23. Инспектор (по внедрению комплекса ГТО, по кадрам) 7 851
2.24. Старший инспектор (по внедрению комплекса ГТО, по кадрам) 7 864

Бухгалтер:
- без квалификационной категории 7 851

2.25. - имеющий П квалификационную категорию 8 619
- имеющий 1 квалификационную категорию 9 631
- ведущий 10 209
Бухгалтер (ревизор):
- без квалификационной категории 7 851

2.26. - имеющий П квалификационную категорию 8 619
- имеющий 1 квалификационную категорию 9 631
- ведущий 10 209

- имеющий 1 квалификационную категорию

Размер
№ Н _, б _, базового
п/п аименование должностеи ра отников организации должностного

оклада, руб.
Экономист:
- без квалификационной категории 7 851

2.27. - имеющий П квалификационную категорию 8 619
- имеющий 1 квалификационную категорию 9 631
- ведущий 10 209
Техник:

2.28. - без квалификационной категории 7 851
- имеющий П квалификационную категорию 8 701
- имеющий 1 квалификационную категорию 9 681

2.29. Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники: ‚

- без квалификационной категории 7 851
- имеющий П квалификационную категорию 8 701
- имеющий 1 квалификационную категорию 9 681

2.30. Инженер:
- без квалификационной категории; 7 851
- имеющий П квалификационную категорию 8 619
- имеющий 1 квалификационную категорию 9 631
- ведущий 10 209

2.31. Механик:
- без квалификационной категории 7 851
- имеющий П квалификационную категорию 8 003
- имеющий 1 квалификационную категорию 8 769

2.32. Юрисконсульт:
- без квалификационной категории 7 851
- имеющий П квалификационную категорию 8 378
- имеющий 1 квалификационную категорию 9 631

- 2.33. Ведущий юрисконсульт 10 409
2.34. Аккомпаниатор

›

7 851
2.35. Программист (системньпй администратор):

- без квалификационной категории 7 990
- имеющий П квалификационную категорию ‚

9 201
- имеющий 1 квалификационную категорию 11 228

2.36. Хореограф:
- имеющий среднее специальное образование 8 769
- имеющий высшее профессиональное образование 9 631

2.37.’ Документовед:
- без квалификационной категории 7 851
— имеющий П квалификационную категорию 8 289

9 631

10

Размер
№ „ „ базового
п/п Наименование должностеи работников организации должностного

оклада, руб.
2.38. Специалист по кадрам 8 547

Специалист (в том числе: технический, менеджер, по охране
труда, по закупкам и др.):

2.39. - без квалификационной категории 8 547
— имеющий П квалификационную категорию 9 453
- имеющий 1 квалификационную категорию 10 242
Сурдопереводчик:

2.40 - без квалификационной категории 7 851
- имеющий П квалификационную категорию 8 619
- имеющий 1 квалификационную категорию 9 631
Врач (по спортивной медицине):
- без квалификационной категории 9 638

2.41. - имеющий П квалификационную категорию 10 418
- имеющий 1 квалификационную категорию 11 237
- имеющий высшую квалификационную категорию 12 102
Медицинская сестра (брат), в том числе по массажу,
по физиотерапии, по лечебной физкультуре:
- без квалификационной категории 7 8582.42.
- имеющие П квалификационную категорию 8 010
- имеющие 1 квалификационную категорию 8 390
- имеющие высшую квалификационную категорию 8 776

243 Сопровождающий спортсмена-Инвалида первой группы 7 245
инвалидности
Фельдшер:
- без квалификационной категории 7 85 8

2.44. — имеющий П квалификационную категорию 8 010
- имеющий 1 квалификационную категорию 8 776
- имеющий высшую квалификационную категорию 9 638

2.45. Администратор 7 851
2.46. Старший ашиинистратор 8 003
2.47. Пресс-секретарь, публикатор, контент-редактор, журналист 7 851
2.48. Секретарь-референт 7 851

Психолог:
- без квалификационной категории 7 851

2.49., - имеющий П квалификационную категорию 8 003
- имеющий 1 квалификационную категорию 8 769
- имеющий высшую квалификационную категорию 9 631

2.50. Специадшст по экспозрщионно-выставочной деятельности 10 712
3. Технические исполнители и обслуживающий персонал
3.1. Делопроизводитель 7 851
3.2. Секретарь 7 851

11

Размер
№ „ „ базовогоНаименование должностеи работников организациип/п должностного

оклада, руб.
3.3. Кассир - 7 851
3.4. Старший кассир 8 003
3.5 . Калькулятор

_

7 851
Комендант: '

3 б - имеющий среднее (полное) общее образование 7 851' ' и индивидуальное обучение не менее 3 месяцев
- имеющий начальное Профессиональное образование 8 003

3 7_ Дежурньпй (по выдаче справок, спортивному залу, этажу 7 8 51' гостиницы, комнате отдыха, общежитию и др.)
3.8. Водитель автобуса 8 265
3.9. Водитель автомобиля 7 882

' 3.10. Водитель транспортно-уборочной машины 7 851
3.1 1. Гардеробщик 7 851
3.12. Горничная 7 851
3.13. Грузчик 7 851
3.14. Дворник 7 851
3.15. Дезинфектор 7 851
3. 1 6. Кастелянша 7 85 1

3.17. Кладовщик 7 851
3.18. Лифтер 7 851
3.19. Механик по техническши видам спорта 7 851
3.20. Электрогазосварщик 7 851
3.21. Повар 7 851
3.22. Буфетчик 7 851
3.23. Плотник '

7 851
Рабочий (по комплексному обслуживанию и ремонту зданий,

3.24. подсобньп`и’1 рабочий, по ремонту спортивного оборудования 7 851
и инвентаря)
Слесарь-сантехник 7 851
Слесарь-электрик

,

7 851
Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 7 851
Сторож 7 851
Уборщик служебных помещений 7 851
Уборщик территорий 7 851
Вахтер 7 851
Лаборант химического анализа ' 7 851
Аппаратчик химводоотшстки

,

7 851
Машинист по стирке белья 8 079

<<;“ '

„
(Эт-дел

‘;; ГПЁЗЩЁЁЁЦМ
" :

‚, &' ъых ' ’аі
‘ (33, &нтв *‘і

\ .=. 0 н“ ”.-;.Ёчгц 43° ао,—‚47
\\:‘Ч’ЪЁ'Этма‘ 69:9"

‚ ‚„ ‚,.